
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTAÇÃO E DE PLANEJAMENTO

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENADORIA DE COMPRAS

PROCESSO: 23206.001541.2022-68 MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2022

PEDIDO Nº 23206.001004.2022-18

Item Especificação Sidec Unid. Quant. Proposta 1 Proposta 2  Proposta 3 PROPOSTA VENCEDORA*

Valor 

global:
7.916,00R$                8.516,00R$                8.150,00R$                

Empresa:

Nobresol Sul Com e 

Assist. Técnica ltda

RJM Soluções em 

Energia Ltda
Pedro Peter Teixeira

CNPJ: 03.430.965/0001-02 10.278.705/0001-29 39.856.532/0001-60

Data: 14/04/2022 xxx 18/04/2022

Valor 

global:
1.166,00R$                1.416,00R$                1.230,00R$                

Empresa:

Nobresol Sul Com e 

Assist. Técnica ltda

RJM Soluções em 

Energia Ltda
Pedro Peter Teixeira

CNPJ: 03.430.965/0001-02 10.278.705/0001-29 39.856.532/0001-60

Data: 14/04/2022 xxx 18/04/2022

Valor 

global:
2.352,00R$                2.832,00R$                2.460,00R$                

Empresa:
Nobresol Sul Com e 

Assist. Técnica ltda

RJM Soluções em 

Energia Ltda
Pedro Peter Teixeira

CNPJ: 03.430.965/0001-02 10.278.705/0001-29 39.856.532/0001-60

Data: 14/04/2022 xxx 18/04/2022

Valor 

global:
1.311,10R$                2.576,00R$                R$ 1.730,00

Empresa:

Nobresol Sul Com e 

Assist. Técnica ltda

RJM Soluções em 

Energia Ltda
Pedro Peter Teixeira

CNPJ: 03.430.965/0001-02 10.278.705/0001-29 39.856.532/0001-60

Data: 14/04/2022
xxx

18/04/2022

valor total 12.755,10R$          15.340,00R$          13.570,05R$            

TOTAL R$ 12.755,10

*JUSTIFICATIVA: Escolhida em razão do menor preço. 

** Até a presente data a empresa vencedora apresentou regularidade fiscal e trabalhista conforme documentação anexada ao processo.

Valor de Referência R$ 13.885,05

Proposta vencedora R$ 12.755,10

Vantajosidade 8%

MAPA DE JULGAMENTO

3

Serviço de manutenção e reparo de 

Nobreak Tipo H 3KVA, tipo torre 

com garantia mínima de 3 meses 

para serviço de manutenção e 12 

meses para as peças trocadas no 

mesmo

Unid. 72658

2

Serviço de manutenção e reparo de 

Nobreak APC 3KVA, tipo Rack, 

com garantia mínima de 3 meses 

para serviço de manutenção e 12 

meses para as peças trocadas no 

mesmo.

2658 Unid. 1 Proposta 1

Proposta 1

Proposta 11

Proposta 1

4

Serviço de manutenção e reparo de 

Nobreak Modelo SMS 600VA, com 

garantia mínima de 3 meses para 

serviço de manutenção e 12 meses 

para as peças trocadas no mesmo

Serviço de manutenção e reparo de 

Nobreak SOLIM 10KVA com 

garantia mínima de 3 meses para 

serviço de manutenção e 12 meses 

para as peças trocadas no mesmo. 2658 Unid. 1

2658 Unid. 2



Documento Digitalizado Público

MAPA DE JULGAMENTO.

Assunto: MAPA DE JULGAMENTO.
Assinado por: Simone Jardim

Tipo do Documento: Documento
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Simone Magali Marinho Jardim, COORDENADOR - FG0001 - PL-COMPRAS, em 29/04/2022 10:37:08.

Este documento foi armazenado no SUAP em 29/04/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

349817

56dfe5d613

Cópia  de documento digi ta l  impress o por Claudio Vi lela  (1849361) em 22/07/2022 13:51.

Página  1 de 1


